
RZECZPOSPOLITA POLSKA 
MINISTERFINANSDW 

DCT1.056.1.2019 

Warszawa, doia 18 wrzesnia2019 r. 

Dzialaj~c na podstawie art. 13 ust. 1 ust.wy z dnia lllipca 2014 r. 0 petycjach CDz. U. z 2018 r. 
paz. 870), w zwi¢u z petycj<l zlo20D.<! do Ministra Finans6w z dnia 27 czerwca 2019 r., 
dotyCZ4C<l potrzeby doprecyzowania niektorych zagadnien rozporzqdunia Ministra Ftnansdw z 
dnia 14 marca 2018 r. w sprawie przedluienia terminow wykonania nieJa6rych obowiqzkOw z 

zakresu dokumentacji podatkowej (Dz. U. z 2018r. poz. 555; dalej: ,,Rozporz<ldzenie"), 
przedstawiam n~puj~ce ..-vyjaSnienia. 

Rozpo£Z¥izenie przedluZyl0 do konca dziewi:::j,tego miesi::;ca po zakonczeniu roku podatkowego 
terminy w zakresie: 

1. sporzqdzenia dokumentacji podatkowej (art 25a ust 2f i 2i usta"")' 0 PITl omz art. 9a 
ust. 2fi 2i ustawy 0 CI'[2), 

2. z~oienia urz~dowi skarbowemu oswiadczenia 0 sporz'ldzeniu dokumentacji podatkowej 
(art. 25. ust. 7 ustawy 0 PIT i art. 9a ust. 7 ustawy 0 CIT) oraz 

3. dol<lczenia do zeznania podatkowego za rok podatkowy uproszczonego sprawozdania 
(art. 45 ust. 9 ustawy 0 PIT i art. 27 ust. 5 ustawy 0 CIT). 

Zgodnie z Rozpo~dzeniem (paragraf 3), wsk.azane przedluZenie stosuje Slcr do termin6w 
uplywaj~ych w2018 oraz w2019 r. 

Wnioskodawca postuluje, aby przedlui:enie objcr1o r6wnie:2:. obowi:¢U z zakresu dokumentacji 
podatkowej, ktorych tennin realizacji uplywa w 2020 r. Postulat dotyczy obowi<plc6w 
wynikaj<lcych z ustawy 0 podatku dochodoVi)'m od os6b prawnych_ 

Problematycmy rok podatkowy dla podatJrik6w opisanych w petycji stanowi drugi rok realiz8cji 
obowi¢6w z zakresu dokumentacji podatkowej wynikaj~cych z nowelizacji ustawy 0 CIT i 
ustawy 0 PIT wprowadzonej cd 1 styczoia 2017 r. 

1 Ustawa z dnia 26ltpca 1991 r 0 podatku dochodowym od os6b fizyc:znych, wbrzmieniu obowiqzuj<tcyn1 do 
31 grudnia 2018 r. 
l Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. 0 podatku dochodowym od os6b prawnych, w brzmieniu obowiq2:uj<tcym do 
31 grudnia 2018 f . . r 
ul. Swl~tokrzyBka 12, 00-916 Warszawa I teL. +4822 6G4 55 55 Is-mail: l<aocelarla@mf.90v.pJ 

~ - -_. ~-. . -~------



W tyro miejscu warto zwr6ci6 uwag~ na eel Rozporz¢zenia. Zgodnie z uzasadnieniem do 

projektu ROZP0174dzenia, przyczyna i potrzeba przedtuienia termin6w wykonania niekt6rych 

obowi¢6w z zalaesu dokwnentacji podatkowej pojawi!a sitt ze wzgletdu na to, ze wspmnniana 

nowelizacja naJoty!a po stronie podatnik6w dut.} ilos6 obowi¢6w dokumentacyjnych w 
zalcresie cen tratlsferowych (tj. obejmuj,!cych dokumentacj~ lokalrut. dokumentacjet grupow/l, 

oswiadczenie 0 sporZlldzeniu dokumentacji podatkowej oraz uprosz.czone sprawozdarue) po raz 

pierwszy. Dodatkowo tennin realizacji tych obowi<}zk6w przypadal - co do zasady - oa jeden 

dzien, tj. dzien zlozema zeznania podatkowego. Podatnicy zobowi~ do spelnienia ww. 
obowi¢6w wskazywali w zwi¥ku z tym na bardzo doZy naklad pracy, czasu i srodk6w 

finansowych z:wi.¥anych ze spelnieniem tycb obowi4zk6w w ustawowym tenninie. Podatnicy 

wskazywali takZe, ze istnieje duze ryzyko niewypeiniema tych obowitlzk6w w tenninie ze 

wzgl¢u na wprowadzenie tych wymog6w po raz pierwszy, a co za tym idzie niewystarczaj<J.cy 

czas na dostosowanie si~ podatnik6w i rynku do nowych bardzo wysokich oczekiwafl 

dokumeutacyjnych. 

W zwi<¢ru z tyro projektodawca Rozporz~enia uznal, ze wystarczaj!}Ce dla dostosowania sier 

podatnik6w do nowych przepis6w bvdzie przedluzenie termin6w realizacji tych obowi¢6w w 
pierwszym okresie obowi'l,zywania zmienionych regulacji. Tym samym mOZDa UZl1ae, ze eel 

rozpoWldzenia zosta! osi~~ty. 

Warto r6wniez nadmiemc, ze podozas konsultacji publicznyeh projektll RozpoI"Z:.ldzenia nie 

zgloszono uwag co do tresci paragrafu 3. W ramach konsultacji publicznych projektu ustawy z 

dnia 23 paidziemika 2018 r, 0 zmianie ustawy 0 podatku dochodowym ad os6b fizycznych, 

ustawy 0 podatku dochodowym od os6b prawnyeh. ustawy - Ordynacja podatkowa oraz 

niekt6tych innych ustaw (Dz. U. poz. 2193). nowelizuj~j m.in. obowi<J.Zki zwi<}Zane z 

dokurnentacj<J. cen transferowych, w tym terminy na wykonanie tych obowi¢6w, r6wniez 

.laden z podmiotow biorq.eych udziaJ: w konsultacjach me zwr6cil uwagi na zagadnieuie 

podniesione przez WnioskodawclY. 

W przypadku, gdyby przewidziany w RozporZlldzeniu okres 11a dostosowanie sl~ do nowych 

wymog6w z zakresu dokwnentacji podatkowej okazaJ: si~ jednak dla podatnik6w wskazanych 

przez Wnioskodaw~ za kr6tki. w6wczas mogfl: ani: 

- \VYbrae przepisy z zakresu dokumeutacji podatkowej obowiflZuj<J.ce od 1 styczuia 2019 r. 

(przepisy te mog~ bye stosowane do transakcji kontrolowanych realizowanych w roku 

podatko\vym rozpoczynaj~cym si~ po duiu 31 gntdnia 2017 r.), kt6re, opr6cz 

dziewie;:ciomiesiyczoego terminu na wypelnienie obowi¢6w z :.t:akresu dokurnentacji 

podatkowej, zawieraj~ szereg innych uproszczen (np. wy:i:sze progi dokwnentacyjne, ' 

zwolnieme z przygotowania lokalnej dokumentacji cen transferowych dla transakcji 

krajowych), kt6re "! dla podatnik6w korzystne, 
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- zgodnie z art. 48 ustawy - Ordynacja podatkowaJ, wnioskowac do organu podatkowego 
o odroczenie tennin6w przewidzianych w przepisach prawa podatkowego. Tym samyrn 
brak nowelizacji rozpofZ<ldzenia nie wylducza, w sprawach indywidualnych, mozliwosci 
przedluzenia przedmiotowych termin6w. 

Ze wzgltt:du na ww. okolic2Jlosci rue jest zasadne dokonanie nowelizacji RozporZ1!dzenia. 

Majq.c pOwyZsze na uwadze uprzejmie informuj~, Ze Minister Finans6w nie uwzgl~dnia Zqdania, 
kt6re jest przedmiotem niniejszej petycji i nie zmieni przepis6w Rozpof74(lzenia. 

Nienmiej jednak, dzi~kuj~ Pailstwu za wys'4pienie i zach~cam do dalszego aktywnego udzialu w 
dyskusji 0 ksztalcie przepis6w 0 cenach transferowych. 

Z upowaZrtierria Ministra Finans6w 
Joanna Pietrasik 

Dyrektor 
Departarnentu Ceo Traosferowych i Wycen 

/podpisano kwalifikowanym podpisem eiektronicZllym/ 

3 Ustawa z 29 sierpnla 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2019 r., poz. 900 % p6in. zmianami). 
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